PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEICAO

#® RUA VEREADOR JUVENAL LEME MOURAO, 770
=M 44751725/0001-97 Exercicio: 2017

P

DECRETO N° 2117 DE 03 DE JULHO DE 2017 - LEI N.1801
Abre no or¢amento vigente crédito adicional suplementar e da outras providéncias

O(AR) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DA CONCEIGCAQO, no uso de suas
atribuigdes legais.

DECRETA:

Artigo lo.- Fica aberto no orgamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importéncia de R$71.415,33 distribuidos as seguintes dotagdes:

Suplementagao ( +) 71.415,33
01 02 02 GUARDA MUNICIPAL
16 06.182.9087.2060.0000 EDUCAGAO DE TRANSITO 1.500,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FR: 0 01 460
01 TESOURO
460 000 Sem detalhamento das destin. de recursos

01 08 02 ENSINO FUNDAMENTAL

114 12.361.9210.2008.0000 MANUTENGAQ DOS SERVIGOS DE ENSINO 22.000,00
3.3.90.46.00 AUXILIO ALIMENTAGAO FR: 0 01 220
01 TESOURO
220 000 Sem detalhamento das destin. de recursos

01 10 02 SERM.

186 26.782.9361.2023.0000 MANUTENGAO DO S.E.R.M. 2.500,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FR: 0 01 110
01 TESOURO
110 000 Sem detalhamento das dest. de recursos

01 11 01 RECURSOS S/ SUPERVISAO DOS SERVIGOS DE FINANGCAS

197 04.122.9049.2027.0000 DESPESAS DIVERSAS DA ADMINISTRAGAO 10.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FR: 0 01 110
01 TESOURO
110 000 Sem detalhamento das dest. de recursos

200 04.122.9049.2027.0000 DESPESAS DIVERSAS DA ADMINISTRAGAO 25.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 0 01 110
01 TESOURO
110 000 Sem detalhamento das dest. de recursos

205 04.122.9049.2027.0000 DESPESAS DIVERSAS DA ADMINISTRAGAO 3.649,33
3.3.90.93.00 INDENIZAGOES E RESTITUICOES FR: 0 01 110
01 TESOURO
110 000 Sem detalhamento das dest. de recursos
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01 11 02 SETOR DE AGRICULTURA

215 20.606.9315.2033.0000 MANUTENGAO DO SETOR DE AGRICULTURA 1.666,00
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE FR: 0 01 110
01 TESQURO
110 000 Sem detalhamento das dest. de recursos

01 12 01 SETOR DE TURISMO

219 23.695.9346.2019.0000 MANUTENGAO DO TURISMO 1.100,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R: 0 01 110
01 TESOURO
110 000 Sem detalhamento das dest. de recursos

01 12 02 SETOR DE ESPORTE E LAZER

229 27.812.9385.2018.0000 MANUTENGAO DO LAZER COMUNITARIO 4.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R: 0 01 110
01 TESOURO
110 000 Sem detalhamento das dest. de recursos

Artigo 20.- O crédito aberto na forma do artigo anterior serd coberto com recursos
provenientes de:

Anulagao:

01 02 02 GUARDA MUNICIPAL

17 06.182.9087.2060.0000 EDUCAGAOQ DE TRANSITO -1.500,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA  F.R. Grupo: 0 01 460
01 TESOURO
460 000 Sem detalhamento das destin. de recursos

01 08 02 ENSINOFUNDAMENTAL

104 12.361.89210.1319.0000 REFORMA E AMPLIAGAQ DE PREDIOS ESCOLARES -20.000,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAGOES F.R. Grupo: 0 01 220
01 TESOURO
220 000 Sem detalhamento das destin. de recursos

107 12.361.9210.2008.0000 MANUTENCAO DOS SERVICOS DE ENSINO -2.000,00
3.1.90.94.00 INDENIZAGOES E RESTITUI(,‘OES TRABALHISTAS F.R. Grupo: 0 01 220
01 TESOURO
220 000 Sem detalhamento das destin. de recursos

01 10 02 S.ERM
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S.ERM.

26.782.9361.2023.0000
3.3.90.36.00

01

110 000

26.782.9361.2023.0000
4.4.90.52.00

01

110 000

MANUTENGAO DO S.E.RM.
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

TESOURO
Sem detalhamento das dest. de recursos

MANUTENGAO DO S.E.RM.
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

TESOURO
Sem detalhamento das dest. de recursos

RECURSOS S/ SUPERVISAO DOS SERVIGOS DE FINANGAS

04.122.9049.2027.0000
3.3.90.36.00

01

110 000

04.122.9049.2027.0000
3.3.90.46.00

01

110 000

04.122.9049.2027.0000
3.3.90.91.00

01

110 000

04.122.9049.2027.0000

DESPESAS DIVERSAS DA ADMINISTRAGAO

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
TESOURO

Sem detalhamento das dest. de recursos

DESPESAS DIVERSAS DA ADMINISTRAGAO
AUXILIO ALIMENTAGAO

TESOURO
Sem detalhamento das dest. de recursos

DESPESAS DIVERSAS DA ADMINISTRACAQ
SENTENGAS JUDICIAIS

TESOURO

Sem detalhamento das dest, de recursos

DESPESAS DIVERSAS DA ADMINISTRAGAO

3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

01 TESOQURO

110 000 Sem detalhamento das dest. de recursos

SETOR DE AGRICULTURA

20.606.9315.2033.0000 MANUTENGAO DO SETOR DE AGRICULTURA

3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
01 TESOURO

110 000 Sem detalhamento das dest. de recursos

SETOR DE TURISMO

23.695.9346.2019.0000
3.3.90.14.00

01

110 000

MANUTENGAO DO TURISMO
DIARIAS - PESSOAL CIVIL

TESOURO
Sem detalhamento das dest. de recursos

-500,00

F.R. Grupo: 0 o1

-2.000,00
F.R. Grupo: 0 01

-10.000,00
F.R. Grupo: 0 o

-23.000,00
F.R. Grupo: 0 o

-5.000,00
F.R. Grupo: 0 o1

-649,33

F.R. Grupo: 0 o1

-1.666,00
F.R. Grupo: 0 01

-500,00

F.R. Grupo: 0 o1

110

110

110

110

110

110

110

110
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01 12 01 SETOR DE TURISMO
220 23.695.9346.2019.0000
3.3.90.36.00
01
110 000

222 23.695.9346.2019.0000
4.4.90.52.00
01
110 000

MANUTENGAO DO TURISMO
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

TESOURO
Sem detalhamento das dest. de recursos

MANUTENCAOQ DO TURISMO
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TESOURO

Sem detalhamento das dest. de recursos

MANUTENGAO DO LAZER COMUNITARIO
INDENIZAGOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS
TESOURO

01 12 02 SETOR DE ESPORTE E LAZER
225 27.812.9385.2018.0000
3.1.80.94.00
01
110 000

226 27.812.9385.2018.0000
3.3.90.14.00
01
110 000

230 27.812.9385.2018.0000
4.4.90.52.00
01
110 000

Anulagdo (-)

Artigo 30.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicacéo.

Sem detalhamento das dest. de recursos

MANUTENCAO DO LAZER COMUNITARIO
DIARIAS - PESSOAL CIVIL

TESOURO
Sem detalhamento das dest. de recursos

MANUTENGAO DO LAZER COMUNITARIO
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

TESOURO
Sem detalhamento das dest. de recursos

SANTA CRUZ DA CONCEIGAOQ, 03 de julho de 2017

W@@Qﬁ t«Z{co ﬁl@)

PREFEITO MUNICIPAL

-100,00

F.R. Grupo: 0 o

-500,00

F.R. Grupo: 0 01

-1.000,00
F.R. Grupo: 0 01

-1.000,00
F.R. Grupo: 0 o1

-2.000,00
F.R. Grupo: 0 01

-71.415,33
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110

110

110

110



